
 
平成３０年３月２６日 

 
フロッピーディスク等（媒体）の取扱い終了のお知らせ 

 
平素より弊行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 現在、振込、口座振替等のデータ授受手段にご利用いただいておりますフロッピーデ

ィスク等の媒体につきまして、媒体や入出力装置の製造終了により、今後お客さまのデ

ータを安定的にお取扱いさせていただくことが困難となることが予想されます。 
 このような状況を鑑み、弊行では下記のとおりフロッピーディスク等の媒体のお取扱

いを終了させていただくこととなりました。 
 つきましては、対象の媒体をご利用のお客さまは「ちゅうぎんＢｉｚ－Ｄｉｒｅｃｔ」 
のデータ伝送等代替サービスへ切り替えいただきますよう、よろしくお願い致します。 
 お客さまにはご不便とご迷惑をおかけしますが、何とぞご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 
 

記 
  
１．お取扱い終了となる媒体 
 （１）フロッピーディスク（ＦＤ） 
 （２）光磁気ディスク（ＭＯ） 
 （３）カートリッジ磁気テープ（ＣＭＴ） 
 
２．サービス終了までのスケジュール 
 （１）新規契約の受付終了 

平成３０年３月３０日（金） 
 （２）ＦＤ、ＭＯ、ＣＭＴのお取扱い終了予定 

平成３１年９月３０日（月）   
 
３．本件に関するお問い合わせ先 
  詳しい切り替え方法等につきましては、お近くの中国銀行窓口までお問い合わせく

ださい。 
 

以上 


